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*هراس دیوانه وار رهبران رژیم صهیونیستی و آمریکا در سرکوب و دستگیری اساتید 
و دانشــجویان آمریکایی و اروپایی این حقیقت را بیش از پیش آشکار می کند که 
فلسطین امروز به ترازوی نمایش حق و باطل در جهان تبدیل شده و به سرعت در 
حال برملا کردن داعیه های دروغین حمایت از حقوق بشر، آزادی بیان و تساوی 
انسان ها در بین همه اقشار دنیا بخصوص جمعیت اساتید و دانشگاهیان است. دیر 

یا زود مظلومیت غزه زورمندان غربی را به زیر خواهد کشید. 
علویان 
* هم عملیات وعده صادق ایران و هم دو ســفر مهم و اخیر آقای رئیسی ریاست 
جمهوری محترم کشورمان به پاکستان و سریلانکا که بجا و بموقع انجام گرفتند 
نشــان داد سیاســت کلی جمهوری اسلامی ایران ضمن داشــتن توان و قدرت 
مناسب نظامی و امنیتی برای جلوگیری از هرگونه تعرض و تعدی به منافع ملی، 
همکاری مناسب با کشورهای منطقه و فرامنطقه در موضوعات اقتصادی، سیاسی 

و فرهنگی است.
خلیل زاده

* استعفای فرمانده سرویس اطلاعات نظامی اسرائیل فقط بخش بیرونی کوه یخ 
شکاف داخلی در اسرائیل است. چه بسا در آینده موج گسترده ای از استعفاها در 
صفوف رهبران سیاسی و امنیتی اسرائیل راه بیفتد. با این حساب باید گفت نتانیاهو 
با این اســتعفاها در گوشــه رینگ در تنگنا قرار داده شده و هر روز که می گذرد 

شرایط برای او سخت تر و پیچیده تر خواهد شد.
اردجانی
* هفته گذشــته از سوی مجلس نمایندگان آمریکا به  تلافی پاسخ موشکی ایران 
به رژیم صهیونیســتی لایحه ای تصویب شد که بر اساس آن رئیس جمهور آمریکا 
تحریم ها علیه صادرات نفــت خام ایران را افزایش دهد. اما دولت آمریکا از ترس 
افزایش قیمت نفت بعید است تحریم های جدید کنگره علیه نفت ایران را به اجرا 
بگذارد. معنی آن این اســت که خود آمریکا هم از تیر و ترکش تحریم های ایران 

در امان نمانده است.
تدین
* بنده هم مانند وزیر کشور معتقدم اکثر بانوان در اجتماع حجاب را رعایت می کنند. 
البته اندکی از بانوان هســتند که ممکن است در این زمینه دچار اهمال و غفلت 
باشــند که باید آنان را به تمکین قانون حجاب و عفاف ملزم کرد. اقدام نیروهای 
انتظامی برای جلوگیری از عمل خلاف شــرع یعنی کشف حجاب و مصون سازی 

جامعه ستودنی است و ممنون زحمت هایشان هستیم.
نورعلی زاده

* ســازمان رادیــو و تلویزیون رژیم اســرائیل از افزایش روان پریشــی در میان 
صهیونیست ها پس از حمله ایران به سرزمین های اشغالی خبر داده است. بر اساس 
این گزارش، پس از عملیات وعده صادق ایران علیه اسرائیل تعداد متقاضیان دریافت 
کمک های روانی در رژیم صهیونیستی ۴۰۰ درصد افزایش داشته است. این درحالی 
اســت که مسئولان این رژیم قبلا اعلام کرده بودند 99 درصد عملیات موشکی و 

پهپادی سپاه پاسداران را خنثی کرده اند.
خداویسی
*نظــر به اینکه تعیین تکلیف ۱۵ درصد نمایندگان مجلس دوازدهم به دور دوم 
موکول شــده که عددی تعیین کننده است. طبیعتاً نتیجه انتخابات در دور دوم، 
می تواند نقش مؤثری در کارآمدی یا ناکارآمدی مجلس آینده ایفا کند. پس همگان 

باید مسئله را جدی بگیریم..
شایان 
* ایران، با وجود ظرفیت های عظیم منطقه ای و همسایگی با ۱۵ کشور و بازار بزرگ 
مصرف در این منطقه، یک نمونه منحصر به فرد در دنیاست. اما متأسفانه یک دهه 
غفلت از ظرفیت های منطقه و برخی موانع ، موجب شده است تجارت خارجی کشور 
نتواند ظرفیت های بالقوه خود را فعلیت بخشــد. بنابر این ، سیاست خارجی دولت 
سیزدهم مبتنی بر استفاده از این ظرفیت با اولویت نگاه به همسایگان مانند سفر 

به دو کشور پاکستان و سریلانکا امیدبخش است.
درودچی
* وقتی یدیعوت آحارونوت مشــهورترین روزنامه عبری شکست استراتژیک رژیم 
صهیونیستی در عملیات وعده صادق ایران را به شدت محکوم و واشنگتن تایمز نیز 
»شکست بازدارندگی« دولت بایدن در جلوگیری از درگیری بین ایران و اسرائیل 
را سرزنش کرده باید گفت حقیقت در حال آشکار شدن است. جالب اینکه ایران 
هنوز سلاح اقتصادی واقعی خود را رو نکرده است. مثلا بستن تنگه هرمز می تواند 

یک بحران جهانی ایجاد کند و باعث افزایش غیرقابل مهار قیمت نفت بشود.
صفایی مقدم
* افزایش ظرفیت تولید، برقراری عدالت مالیاتی و اعمال سیاست های ارزی درستی 
که زمینه ساز کاهش نرخ تورم باشد سه راهکار کارشناسی شده مهم برای مهار تورم 
می باشد که با عملی شدن آنها می توان در میان مدت و بلندمدت شاهد بازگشت 

رفاه اقتصادی و عدالت اجتماعی به جامعه بود. 
محجوبی
*بــدون تردید، عملیات وعده صادق از چنین قابلیت و ظرفیتی برخوردار بود که 
تحولات منطقه غرب آسیا را به پیش و پس از این عملیات تاریخی جمهوری اسلامی 
ایران علیه رژیم جعلی صهیونیســتی تقسیم بندی بکنیم. این اقدام ایران موجب 
شکل گیری نظم و ترتیبات جدیدی در مقیاس منطقه ای و حتی جهانی خواهد شد.
وکیلیان
*در عملیات وعده صادق مهم تر از ابعاد فنی و تکنیکی آن موضوع »توانمندی و 
اراده قاطع« جمهوری اسلامی ایران در تنبیه رژیم صهیونیستی است.آمریکایی ها 
تمام ظرفیت های منطقه ای و جهانی خود را به  کار گرفتند تا جمهوری اســلامی 
ایران را از تصمیم خود منصرف کنند اما موفق نشدند و ایران موفق شد قدرت و 

اراده خود را برکرسی بنشاند.
مهریزی
* مردان جبهه ها خیلی زود فهمیدند که پیروی از نسخه های غربی در حوزه نظامی، 
چاره کار نیست، لذا دست به زانوی خود گرفتند و الگوی مبارزاتی اسلامی و ملی 
را بر مبنای رهنمودهای ولی فقیه و با تکیه و باور به قدرت و نقش مردم، طراحی 
و پیاده سازی نمودند.نتیجه این شد که امروز ایران را به قدرت برتر نظامی منطقه 
و حتی جهــان تبدیل کرده اند.طوری که مردم به تهدیــدات نظامی می خندند. 
می خواهم عرض بکنم هر موقع توانستیم مانند عرصه امنیت ، اقتصاد کشور را نیز 
ســامان دهیم به طوری که مظهر قدرت کشور باشد ، مردم به تهدیدات اقتصادی 

هم پوزخند خواهند زد.
بشیری و امرایی
*اهمیت طرح نور در این است که با پای کار آمدن نیروی انتظامی برای اجرای این 
طرح دشمن تلاش می کند از خاکریز عفاف و حجاب بگذرد. باید عرض بکنم بعضی 
از خاکریزها تعیین کننده اســت، دشمن دست روی موضوع مهمی برای شکستن 
سد دفاعی ما گذاشته است. بی جهت نیست که حضرت آیت الله مکارم شیرازی از 
زحمات سردار رادان بابت اجرای طرح نور تشکر کرده و از فراجا خواسته است این 

برنامه را با قوت ادامه بدهد.
عطار
* خبرهایی از ابراز پشــیمانی برخی چهره های فعال که در ایام اغتشاشات »زن، 
زندگی، آزادی« به خارج از ایران رفته بودند، به گوش می رسد. باید گفت ناموفق  
بودن در موضوعات کاری، اختلافات و ازهم گسیختگی ضدانقلاب، سبب ناامیدی، 
پشــیمانی، احساس سرخوردگی و برخی بیماری های روحی در این چهره ها شده 
اســت. البته راه توبه برای این جماعت باز اســت ولی برای بازگشت به ایران باید 

هزینه بدهند. 
صراف
* برای ضمانت وام ازدواج خواهر یتیمم اقدام کردم ولی رئیس بانک کشــاورزی 
شهرستان جاجرم در خراسان شمالی می گوید بازنشسته نمی تواند ضامن بشود. ما 
ســه برادر ، همه بازنشسته هستیم. امیدواریم مسئولان بالاتر به موضوع رسیدگی 

بکنند و مشکل وام ازدواج تنها خواهرمان حل بشود.
احمد یزدانی 
*به دنبال برگزاری یک مهمانی در شیراز که همه مهمانان پزشک بودند، ۲9 پزشک 
به خاطر مصرف مشروب تقلبی )متانول( دچار مسمومیت شده اند که یکی از پزشکان 
فوت کرده و بقیه که شامل چندین متخصص قلب، زنان و چشم بودند نیز دچار 
نارسایی شدید کلیه و دیالیزی شده اند. از مراجع ذی صلاح سؤال داریم که آیا این 
پزشکانی که سلامت خود را تهدید می کنند صلاحیت داشتن  پروانه پزشکی دارند؟
علی آبادی

پول بیت المال پس گرفته شد
حامیان بابک زنجانی شاکی شدند!

محافل سیاسی و رسانه ای مدعی اعتدال و اصلاحات، روایتی تحریف آمیز از ماجرای بابک 
زنجانی به دست می دهند تا بتوانند افکار عمومی را از فهم دقیق آغاز و فرجام وی منحرف کنند.

رسانه های این طیف مدت هاست روی تبدیل حکم اعدام بابک زنجانی به ۲۰ سال زندان 
مانور می دهند بدون این که اشاره ای به موفقیت قوه قضائیه در پس گرفتن اموال بیت المال 

داشته باشند. به تیتر برخی نشریات دقت کنید:
- شــرق: بابک زنجانی عفو شــد؛ ۲۰ ســال زندان به جای اعدام، حکم نهائی پرونده فساد 

بزرگ نفتی
- اعتماد: حکم اعدام بابک زنجانی به حبس تبدیل شد؛ نجات آقای ب.ز

- هفت صبح: ۲۰ سال حبس! حکم اعدام بابک زنجانی پس از ده سال به حبس تبدیل شد
- سازندگی: عفو ب.ز/ حکم اعدام بابک زنجانی به ۲۰ سال حبس تبدیل شد

- آرمان: سرنوشت متهم بزرگ اقتصادی به کجا رسید؟ خداحافظی بابک زنجانی با طناب دار
همزمــان، کانال های همســو، ویدئویی از اظهارات )قبلی( روحانی در زمان ریاســت 
جمهوری اش )۱7 اسفند ۱39۴ در یزد( را بازنشر کردند که می گوید: »در دوره تحریم یک 
آدم توانست دو میلیارد و هفتصد میلیون دلار پول نفت را... خب حالا می گویند محکوم شده 
به اعدام. ثم ماذا؟ پول کجا رفت؟ اعدام که مشکلی را حل نمی کند. آنی که سؤال مردم است، 
این است که این پول کجا رفته است؟ چرا به او اجازه دادند نفت بفروشد؟«. او همچنین در 
کرمانشاه گفته بود: »۲ میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار از پول مردم را بردند. قوه قضائیه پول های 

غارت شده را پس بگیرد«.
اما حالا که پول بیت المال پس گرفته شده، نشریات زنجیره ای دوست ندارند مردم از 
این خبر خوب و امیدوار کننده با خبر شوند. قوه قضائیه توانست با تحت فشار گذاشتن بابک 
زنجانی و پیگیری دستگاه ها، اموال بیت المال را بازپس بگیرد. این واقعیت، طیف سیاست بازی 
را که هم ابتدائا زنجانی را پرورش دادند و بالا کشیدند و هم روی پرونده تخلف بعدی وی در 
دولت احمدی نژاد موج سواری کردند، ناراحت می کند. آنها دوست داشتند زنجانی اعدام شود 
و پول ها برنگردد تا بتوانند به فریب افکار عمومی و منفی بافی و سیاه نمایی ادامه دهند. اما حالا 
که قوه قضائیه و دستگاه های اطلاعاتی توانسته اند با تحت فشار گذاشتن فرد متخلف، اموال را 

پس از ده سال به بیت المال برگردانند، عناصر سیاست بازان شاکی شده اند.
گفتنی است قوه قضائیه درباره پرونده بابک زنجانی دو راه بیشتر نداشت: ۱- زنجانی را 
اعدام کند، اما اموال بیت المال به کشــور برنگردد. ۲- اعدام وی را به شرط تلاش وی برای 
بازگرداندن اموال، به حبس ۲۰ ساله تبدیل کند. در نقطه مقابل، محافل سیاست باز و مغرض 

دوست داشتند زنجانی اعدام شود و پول ها برنگردد، تا سوژه عوام فریبی را داشته باشند.
در این زمینه قوه قضائیه گزارش داده است: »از اوایل دهه 9۰ و اوج  گیری تحریم های 
ظالمانه، بابک زنجانی به دلیل برخورداری از برخی ظرفیت ها و دسترسی ها در خارج از کشور، 
همکاری با وزارت نفت را آغاز کرد. اما در دی ماه ۱39۲ با شــکایت وزارت نفت، بازداشت و 
محاکمه شد. دادگاه بدوی در اواخر سال 9۴، حکم محکومیت وی )اعدام و رد مال( را صادر 
کرد. پس از اعتراض بابک زنجانی، دیوان عالی کشــور در آذرماه ۱39۵، ضمن تأیید حکم 
دادگاه، در دادنامه صادره این نکته را اضافه کرد: »بدیهی اســت در صورت استرداد اموال و 
جبران خسارات وارده و اظهار ندامت و پشیمانی و توبه، محکوم علیه استحقاق برخورداری از 
مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی را خواهد داشت«. با وجود تلاش های صورت 
گرفته برای بازگشــت اموال به داخل، به دلیل برخــی موانع، این اقدامات نتیجه مطلوبی 
در پی نداشــت و تنها حدود یک چهارم از کل بدهی های زنجانی، به بیت  المال بازگردانده 
شد. اردیبهشت ۱۴۰۲ با ابلاغ رئیس قوه قضائیه و در پی تاکیدات ایشان، به محکوم علیه، 
 فرصتی با بازه زمانی مشــخص داده شــد تا تکلیف بازگرداندن بدهی ها را مشــخص کند. 
بر همین اساس و با تعامل سازنده دستگاه قضائی و سازمان اطلاعات سپاه، اموال بابک زنجانی 
با همکاری خودش در خارج از کشــور شناسایی شده و مجموعه ای از راهکار های پیچیده 
اطلاعاتی و حقوقی برای بازگرداندن اموال به داخل کشــور در دستور کار قرار می گیرد. در 
نتیجه، محموله ای معادل بدهی های ارزی بابک زنجانی در بهمن ماه ۱۴۰۲، در چند مرحله 
 توســط ســازمان اطلاعات سپاه وارد کشور شده و در اختیار بانک مرکزی قرار می گیرد که 
 بر اســاس برآوردهای کارشناســی، ارزش آن با احتساب اموال مصادره شده قبلی زنجانی، 

بیش از بدهی های وی به وزارت نفت می باشد«.
نکته دیگری که مدعیان اعتدال و اصلاحات تعمدا بازگو نمی کنند، روند رشد بابک زنجانی 
اســت. فارغ از تصاویر موجود که مرحوم  هاشــمی و آقای حسن روحانی را در حال تقدیر و 
جایزه دادن به بابک زنجانی نشان می دهد، گفت و گوی زنجانی، با نشریه کارگزارانی آسمان 
)به سردبیری محمد قوچانی( در تاریخ 3۰ شهریور ۱39۲ )چهار ماه قبل از بازداشت وی( 
 قابل تامل اســت. زنجانی در این گفت و گوی آگهی گونه و تبلیغاتی- در حالی که تصویرش 

بر صفحه اول نشریه کارگزاران نشسته- درباره روند رشد خود می گوید:
»زمانی که در پادگان ولی عصر تهران سرباز بودم، آقای  هاشمی  رفسنجانی ]رئیس جمهور 
وقت[ برای بازدید به آنجا آمدند، گفتند تعدادی سرباز برای ریاست جمهوری، بانک مرکزی 
و جاهای مختلف انتخاب کنند. وقتی به عنوان سرباز به بانک مرکزی رفتم گفتند شما باید 
به عنوان راننده، آقای نوربخش را جابه جا کنید. حدود ۵ ماه از سربازی ام مانده بود. من در دفتر 
آقای نوربخش کار ثبت نامه ها را انجام می دادم، بعد هم رانندگی آقای نوربخش را می کردم. بعد 
از خدمت... آقای نوربخش ۴-۵ جا را انتخاب کرده بود و برای کنترل بازار به آنها دلار می داد 
تا در بازار پخش کنند. دلار 3۰۰ تومان بود و همه می گفتند دلار می خواهد هزار تومان شود. 
مردم می رفتند شب تا صبح در صف بانک ها می خوابیدند تا دلار بگیرند و در بازار بفروشند. 

آقای نوربخش به من گفت شما هم بیا در این مجموعه هایی که دارند دلار تزریق می کنند و 
۴ یا ۵ نفر بودند، کار کن. اولین روز ۱7 میلیون دلار ارز در بازار توزیع کردم و اولین کارمزد 
من هم ۱7 میلیون تومان بود ]۱7 میلیون تومان کارمزد در یک روز به نرخ سه دهه قبل!![ 
با آن پول هم یک دفتر در میرداماد )خیابانی که بانک مرکزی نیز همان جاست( خریدم. هر 
روز دلار می گرفتم و در بازار می فروختم... )درباره عکس با  هاشمی و خاتمی و روحانی( من 
پیش این آقایان رفتم تا جایزه بگیرم... تا حالا سه چهار بار آقای  هاشمی را از نزدیک دیده ام. 
 بعد از انتخابات، خدمت ایشــان رفتم و توضیحی درباره کارهایم به ایشــان دادم. بیشتر از

8 سال است که عکس ایشان در اتاقم هست«.
اگر نامتعادل است چرا او را

به عنوان نواندیش دینی ترویج می کردید؟!
چگونه است که روزنامه شرق »گفت وگویی تاریخی با مهدی نصیری روزنامه نگار، نویسنده 
و فعال سیاسی« انجام می دهد و او را تبلیغ و مانند یک قهرمان معرفی می کند، یا روزنامه 
اعتماد با او به عنوان »روزنامه نگار، نواندیش دینی و فعال سیاسی« درباره حجاب مصاحبه 

می کند، اما حالا هم او که باطن اصلاح طلبان را ظاهر کرده، می شود افراطی نامتعادل؟!
روزنامه جوان در یادداشتی با اشاره به حضور نامبرده در کانادا و اظهاراتش در گفت و گو 
با بی بی سی نوشت: او »باطن« اصلاح طلبان است که »ظاهر« شده و حالا اصلاح طلبان که 
سال هاست با باطنی غیر از شخصیت متظاهرشده خود با مردم و نظام روبه رو شده اند، از اینکه 
او قواعد بازی را رعایت نکرده و باطن آنان را آشکار کرده، به شدت دلخور و هراسان شده اند 
و هر روز یکی از آنان، تکذیب و رد وی را برعهده می گیرد. غافل از آنکه وقتی چندین سال 
است تریبونی برای اظهارات او شده اند. غلامحسین کرباسچی گفته: »من اصلًا ایشان را آدم 
متعادلی نمی دانم که بخواهد طرح و رویکردی بدهد. او یک آدم افراطی است، آدم متعادلی 
نیست.« محمدعلی ابطحی، رئیس  دفتر وقت خاتمی نیز عین همین عبارات را به کار برده 
است. اکنون پرسش های مهمی پیش روی ماست. چطور ۲9 شهریور ۱۴۰۱ یعنی درست 
در ابتدای ماجرای مهسا، روزنامه اعتماد با نصیری به عنوان »روزنامه نگار، نواندیش دینی و 
فعال سیاسی« درباره حجاب مصاحبه می کند و او را شخصیت و فرصت مناسبی برای ریختن 
بنزین روی آتش آن ماجرا تشخیص می دهد، اما الان اصلاح طلبان تجمیع شده اند که بگویند 

»او خل و چل است و افراطی و نامتعادل«؟!
چگونه اســت که روزنامه شرق در ۱۵ دی ۱۴۰۲ گفت وگویی تاریخی با وی به عنوان 
»روزنامه نگار، نویسنده و فعال سیاسی« انجام می دهد و او را تبلیغ و مانند یک قهرمان معرفی 

می کند، اما حالا شده افراطی نامتعادل؟!
چرا شــبکه رسانه ای »هم میهن« متعلق به آقای کرباسچی تریبون سخنان نصیری با 
رسانه های مختلف شده بود و حتی هرچیزی را که در کانال تلگرامی خود منتشر می کرد، 

بازتاب می داد، آن هم در مذمت، اما حالا شده نامتعادل ناسزاگو به خاتمی و  هاشمی؟!
مگر عباس عبدی سرمقاله نویس و مشاور هم میهن و اعتماد، از مواضع مثبت و حمایتی 
این دو روزنامه نسبت به نصیری بی خبر بوده که حالا تقصیر او را گردن اصولگرایان می اندازد و 
می گوید: »مشکل نصیری این است که احتمال کمی وجود دارد که افکار عمومی با گزاره های 

اعلام شده ایشان همدلی کنند«! تا پیش از این که شما تریبون او بودید!
روزنامه سازندگی مهر 99 از قول عطریانفر نوشت: »مطالبی که اخیراً از زبان استاد مهدی 
نصیری چهره سنت گرای نواندیش مطرح شده، این است که...«؛ ولی همین روزنامه بعد از 
سخنان کانادا )اپوزیسیون باید فاصله شاهزاده و تاجزاده را بردارد( تیتر و عکس تمام صفحه خود 
را به نصیری اختصاص داده و »توهم اتحاد« را به او نسبت داد. آیا این دوگانگی عجیب نیست؟!
اگر نصیری از کانادا شعار اتحاد »تاج زاده با شاهزاده« را می دهد آیا به این علت نیست 
که تاج زاده در مرخصی به اصلاح طلبان گفته بود »باید مواضع نصیری و امثال او را به شکل 
وسیع بازتاب بدهیم«؟! و اگر ندای براندازی می دهد، آیا مانند بهزاد نبوی که چندی پیش در 
گفت وگویی با اشاره به آشوب پاییزی گفته بود »استنباط من این است که برخی اصلاح طلبان 

در یک سال گذشته نتیجه گرفتند که کار نظام تمام است و می خواستند سرشان بی کلاه 
نماند«، براندازی را از باطن اصلاح طلبان نیاموخته است؟! اشتباه نصیری آنجاست که نبوی در 
گفت وگو با »آگاهی نو« »برخی مجموعه های اصلاح طلب« را متهم به داشتن »مرض بچگانه« و 
»لوچ  بودن« کرد تا ضمیر براندازانه اصلاح طلبان را نشان دهد، اما نصیری به جای درس گرفتن 

از این سخن، همان لوچی و مرض بچگانه را سرلوحه قرار داده است!
ریاکاری و فریب ظاهرســازی جواب نمی دهــد. نصیری عین اصلاح طلبان، بلکه خود 
آنهاست. باطن ظهوریافته است. همان حرف های پشت  صحنه را که از او می پسندیدند، به 
تریبون کانادا برده است. سرنوشت نصیری عبرتی است برای کسانی که به طمعی از سابقه 
خــود می برند و به اردوگاه اصلاح طلبان می زنند. نمی دانند که آنجا اگر خبری از عهد و وفا 
بود، سرنوشتی چنین مغموم پیدا نمی کردند که از آن دولت و حمایت ها به جایی برسند که 

اکنون حرف مشترک شان نداشتن پایگاه اجتماعی باشد!
دیپلمات ایتالیایی: آمریکا  از فهم
تحولات جهانی ناتوان شده است

 نشریه میدل ایست آی از قول یک دیپلمات اروپایی تاکید کرد: آمریکا ارتباط خود را
با واقعیت های جهان از دست داده و نهادهای اطلاعاتی آمریکا استدلال های مسخره ای نسبت 

به شرایط جهانی دارند.
مارکو کارنلوس )دیپلمات ســابق ایتالیایی/ نماینــده ویژه دولت برای هماهنگی روند 
صلح خاورمیانه و ســفیر ایتالیا در عراق( در تحلیلی که از ســوی میدل ایست آی منتشر 
 شده، می نویسد: جامعه اطلاعاتی آمریکا اخیرا ارزیابی تهدید سالانه خود را منتشر کرده که
 بــر تهدیدات جهانی تمرکز دارد. این ســند بازتاب دهنــده تحلیل ها و بینش های جمعی 

سیا، آژانس امنیت ملی، دفتر تحقیقات فدرال و دیگر آژانس هاست.
پیشگفتار آن گزارش حس روشنی از وجود تفکر دیستوپیایی و خودارجاعی در این جامعه 
اطلاعاتی را نشان می دهد: »در طول سال آینده ایالات متحده با نظم جهانی شکننده فزاینده ای 
مواجه می شود که به دلیل تسریع رقابت استراتژیک بین قدرت های بزرگ، چالش های فرا 
ملی شدیدتر و غیرقابل پیش بینی تر و درگیری های منطقه ای متعدد با پیامد های گسترده تر 
ایجاد خواهد شد«. در ادامه هم آمده است: »چین بلندپرواز، اما مضطرب، روسیه متخاصم، 
برخی از قدرت های منطقه ای مانند ایران و بازیگران غیردولتی توانمندتر، قوانین دیرینه نظام 
بین الملل و اولویت آمریکا را به چالش می کشند«. ایران، روسیه و چین، به عنوان کشور های 

شرور برای به چالش کشیدن نظام بین الملل قلمداد شده اند.
چنین تحلیلی جای تعجب ندارد چرا که شــعار سیاســت ایالات متحده برای سالیان 
متمادی بوده است. مشکل آنجاست که مشخص نیست گزارش به کدام قواعد اشاره دارد: 
حقوق بین الملل عرفی مندرج در منشور سازمان ملل و کنوانسیون های آن یا نظم جهانی 
تحت رهبری ایالات متحده. مشــکل اصلی آن اســت که برای تشکیلات سیاسی آمریکا و 
متحدان کلیدی غربی، هیچ گونه تمایزی وجود ندارد. آنان به شدت در اشتباه به سر می برند.
ذهنیت خودارجاعی که به سوی منافع واشنگتن و متحدان آن کشور منحرف شده، نظم 
مبتنی بر ایدئولوژی نولیبرال و آغشته به استاندارد های دوگانه است؛ فاجعه غزه بارزترین و 
تازه ترین نمونه این نظم اســت. این دستور کار را می توان با  یک شعار غیر رسمی خلاصه 

کرد: »برای دوستان من همه چیز، برای دشمنان من قانون«.
جای تعجبی ندارد که گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا، چین، روسیه و ایران را به همراه 
تعدادی از بازیگران غیردولتی )از جمله حزب الله لبنان، حماس در فلسطین و انصارالله در یمن( 
متهم می کند. چنین رویکرد مضحکی اکنون آشکارا از سوی بسیاری از کشور های به اصطلاح 
جنوب جهانی نه تنها پذیرفته نمی شود بلکه به چالش کشیده شده یا دست کم مورد خشم 
قرار می گیرد. تنها تعداد کمی از کشور ها در اروپا و شرق آسیا برتری ایالات متحده را پیش 
نیاز سیستم بین المللی می دانند. نظم جهانی از پیکربندی تک قطبی به پیکربندی چند قطبی 
در حال تغییر اســت. در طول تاریخ، امپراتوری ها ظهور کرده و سپس از هم فروپاشیده اند. 
عاقلانه خواهد بود که سیاستگذاران ایالات متحده خود را با این قواعد تاریخ تطبیق دهند. 
آنان اکنون بر سر یک دو راهی برای انتخاب قرار دارند: حکم تاریخ را بپذیرند همان طور که 
بریتانیا به تدریج از سال ۱9۴۵ انجام داده یا به طور فاجعه آمیزی در برابر آن مقاومت کند.

اشــاره به بحران غزه در گزارش مذکور دید روشن تری درباره دیدگاه های دیستوپیایی 
نهاد های اطلاعاتی آمریکا ارائه می دهد: »فقط باید به بحران غزه نگاه کرد که توسط یک گروه 
تروریستی غیردولتی بسیار توانمند درون حماس آغاز شد. این اقدام با بلندپروازی ایران و با 
روایت تشویق شده توسط چین و روسیه برای تضعیف ایالات متحده تشدید می شود. این 
وضعیت نشان می دهد که چگونه یک بحران منطقه ای می تواند تاثیرات گسترده ای داشته 

باشد و همکاری بین المللی را در سایر موضوعات مبرم پیچیده سازد«.
این بخش نشــان می دهد که جامعه اطلاعاتی آمریکا اساسا نمی تواند درگیری در غزه 
را دقیقا ببیند: یک مبارزه آزادیبخش ملی که توسط چندین دهه اشغال بی رحمانه و بدون 
مجازات اســرائیل در سرزمین های فلسطینی آغاز شــده است؛ اشغالگری ای که با تحویل 
تسلیحات گسترده از سوی آمریکا و ایجاد یک سپر سیاسی برای اسرائیل میسر شده است. 
هم چنین، باید به نقش حمایتی آمریکا در شورای امنیت اشاره کرد که اگر وجود نداشت، 

اسرائیل مسئول ارتکاب جنایات جنگی شناخته می شد.
عامل واقعی تضعیف جایگاه جهانی آمریکا، اقدامات ادعایی آن دولت ها نیســت بلکه 
 رفتار اســتاندارد های دوگانه واشنگتن است از جمله حمایت بی دریغ آمریکا از حمام خون 
به راه انداختن اسرائیل در غزه. دولت بایدن پس از طرح قطعنامه آتش بس در شورای امنیت، 
با آن مخالفت کرد و تلاش نمود با غیر الزام آور خواندن آن معنا و تاثیر قطعنامه را به حداقل 

سطح ممکن تقلیل دهد. بیش از 3۴۰۰۰ نفر در غزه کشته شده اند.

»دهه 90 بدترین دهه زندگی مردم ایران و دهه گمشده اقتصاد ایران بود.« این جمله ای 
بود که هفته گذشــته به نقل از اسحاق جهانگیری معاون اول آقای روحانی در دولت های 
یازدهم و دوازدهم منتشر شد. آقای جهانگیری که در جمع اعضای شورای سازمان جوانان 
حزب کارگزاران سازندگی صحبت می کرد ضمن اعترافی ناخواسته به ناکامی و ناتوانی دولت 
آقای روحانی البته سعی کرده تقصیر را به گردن دیگران بیندازد: »نهادهای حاکمیتی با 
رئیس جمهوری که مورد تاییدشان نیست، همکاری نمی کنند گویی که اگر او موفق شود، 

نهادها شکست خورده اند.« 
اعتراف تلخ آقای جهانگیری به عدم موفقیت دولت موسوم به اعتدال در حالی است 
که اندکی پیش از او آقای روحانی در دیدار با اعضای تحریریه یکی از روزنامه های هوادارش 
و در اظهاراتی کاملا متفاوت، دستاوردهای عجیب و غریبی را به نشانه موفقیت برای این 
دولت ردیف کرده بود. مثل همیشــه ما باز هم شاهد یک تناقض دیگر میان دولتمردان 

اعتدال هستیم البته این بار بین معاون اول رئیس جمهور و شخص رئیس جمهور وقت.
اما نکته جالب اینجاست که حتی اظهارات آقای روحانی و دستاوردهایی که او برای 
دولتش شمارش کرده نیز پیشتر توسط اعضای کابینه اش نقض و تکذیب شده بود. در واقع 
ما با کابینه ای از تناقض ها مواجهیم که حتی خودشان هم بر عملکرد مثبت شان اتفاق نظر 
ندارند؛ چه رسد به مردم! آنها ظاهرا فقط بر ضعف حافظه تاریخی ما حساب باز کرده اند؛ 
اما بازخوانی همین تناقضات آنها کافی است تا بدانیم وقتی از خسارات دولت های یازدهم 

و دوازدهم سخن می گوییم؛ دقیقا از چه چیز حرف می زنیم. 
 یکی از ادعاهای مطرح شــده توســط آقای روحانــی؛ درباره قرارداد توســعه 
فاز 11 پارس جنوبی با شرکت فرانسوی توتال است. آقای روحانی در این زمینه می گوید: 
 »ما با توتال قرارداد بســتیم برای فاز 11 که تمام گاز فــاز 11 را تزریق کند به چاه های 
پارس جنوبی، نه اینکه ما گاز برداشت کنیم... ما می خواستیم تزریق کنیم تا گاز افت نکند... 

ما و چین می خواستیم از توتال یاد بگیریم که چگونه این تکنولوژی را اجرا می کند.« 
احتمالا منظور آقای روحانی از چنین ســخنی »فشارافزایی« در پارس جنوبی بوده 
اســت چون در هیچ کجای جهان گاز را به میادین گازی تزریق نمی کنند! در واقع ایشان 
ادعا می کنند قرارداد با توتال با هدف فشــارافزایی در فاز 11 پارس جنوبی بوده است؛ اما 
انگار آقای روحانی یک بار هم قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبی میان شرکت ملی نفت 
ایران با توتال را نخوانده اند چون در اولین بند این قرارداد با عنوان »اهداف و رئوس شرح 
عملیات« آمده اســت: »این طرح با هدف تولید حداکثری و پایدار روزانه 2 میلیارد فوت 
مکعب )برابر با حدود 56 میلیون مترمکعب( گاز غنی ترش از منابع بخش فراساحل فاز 11 

میدان گازی مشترک پارس جنوبی و انتقال آن به خشکی اجرا می شود.« 
پس برخلاف ادعای آقای روحانی و طبق قراردادی که در 12 تیر 1396 به امضای طرفین 
رسید، برداشت گاز اصلی ترین هدف قرارداد توسعه فاز 11 با توتال بوده است اما اگر ادعای 
آقای روحانی را هم صحیح فرض کنیم؛ نتیجه قرارداد با شرکت توتال برای فشارافزایی در 
پارس جنوبی همان است که »علی کاردر« مدیرعامل وقت شرکت ملی نفت ایران تلویحا 
آن را »خیانت توتال به ایران« خواند و گفت: »توتال فرانسه، پروژه فشارافزایی میدان گازی 
پارس جنوبی را که برای پایداری تولید گاز در این میدان حیاتی است و قرارداد انجام آن را 

با ایران منعقد کرده بود، به بهانه تحریم ها به قطر برد.« 
لازم به ذکر اســت در دولت فعلی برداشت گاز از فاز 11 پارس جنوبی به اجرا رسید و 
عملیات اجرائی پروژه فشارافزایی نیز در حال انجام است. در واقع هر دوی این اقدامات 

بدون نیاز به توتال و توسط شرکت های داخلی به ثمر نشست.
آقای روحانی در قسمت دیگری از اظهاراتشان درباره قرارداد خرید هواپیما پس از 
امضای برجام می گویند: »برجام در 2۷ دی ماه 139۴ اجرائی شد، من بهمن ماه به فرانسه 
رفتم و با ایرباس قرارداد خرید 100 فروند هواپیما بســتیم. من با مدیرعامل ایرباس سه 
مسئله را مطرح کردم، گفتم ما از شما 100 فروند هواپیما می خریم ولی می خواهیم ما هم 
قطعه ساز ایرباس شویم... دوم اینکه گفتم ما مهندسین ایرانی را می فرستیم به ایرباس، 
می خواهیم در طراحی هواپیماهای جدید مهندســین ما حضور داشته باشند، پذیرفت. 
سومین موضوعی که گفتم این بود که ایرباس برای خرید هواپیماهایش برای ما تأمین اعتبار 
کند. مدیرعامل ایرباس گفت ما در تاریخ ایرباس چنین کاری نکرده ایم ولی در نهایت به 
من گفت برای شما این کار را می کنیم.« برای راستی آزمایی این ادعا و نتیجه آن که ظاهرا 
در »تاریخ ایرباس« بی سابقه بوده است! به سراغ »محمدجواد ظریف« وزیر خارجه وقت 

دولت آقای روحانی می رویم.
آقای ظریف 12 شــهریور 1395 – 2 سپتامبر 2016 یعنی حدود 8 ماه پس از اجرائی 
شدن برجام در دی ماه 139۴ و در حالی که هنوز »باراک اوباما« رئیس جمهور آمریکا بود؛ 
نامه ای به خانم فدریکا موگرینی به عنوان هماهنگ کننده برجام نوشت و در آن از نقض عهد 
آمریکا گلایه کرد. قسمتی از این نامه با عنوان »فروش هواپیمای مسافربری به ایران« به 
نقض عهد آمریکا در اجرای قرادادهای ایرباس، ATR و بویینگ اشاره دارد. آقای ظریف 
می نویسد: »دولت آمریکا طی ۷ ماه گذشته دست کم در چهار مورد مشخص با طفره رفتن 
آشکار از صدور مجوزهای لازم برای فروش یا اجاره هواپیماهای مسافربری به ایران، از انجام 
تکلیف خود قصور کرده است.« طبق اظهارات آقای ظریف با اجرای برجام حتی اجازه اجاره 

هواپیماهای مسافربری به ایران داده نشد؛ چه رسد به خرید!
 آقــای ظریف می گوید 5 فوریه 2016 )16 بهمن 139۴( یک شــرکت اماراتی قصد 
اجاره 6 فروند ایرباس A330 به ایران داشت اما آمریکا مجوز آن را صادر نکرد. آقای ظریف 
همچنین درباره قرارداد مد نظر آقای روحانی می نویســد: »حدود هفت ماه قبل، شرکت 
ایرباس در چهارچوب یک قرارداد که پوشــش رسانه ای وسیعی هم پیدا کرد درخواست 
مجوز برای فروش هواپیماهای غیرنظامی به ایران نمود... ]اما[ اوفک)دفتر کنترل دارایی های 
خارجی آمریکا( همچنان از صدور مجوز لازم طفره می رود. همزمان با شرکت ایرباس، شرکت 
 ATR نیز درخواســت کرد؛ هیچ خبری از پاسخ اوفک نیست. در تاریخ 1۴ ژوئن 2016 
)25 خرداد 1395( شــرکت بوئینگ برای فروش هواپیمای مســافری بوئینگ به ایران 
درخواســت مجوز نمود. هیچ پاسخی از سوی اوفک داده نشده است... این مجوزها باید 

ماه ها قبل با یک چرخش ساده قلم صادر می شد!
طبق نامه آقای ظریف به خانم موگرینی، با اجرای برجام وضعیت حمل ونقل هوائی ایران 
حتی بدتر از قبل شد. وزیر خارجه آقای روحانی در این نامه توضیح می دهد که چگونه دفتر 
کنترل دارایی های خارجی آمریکا )OFAC( در دولت اوباما محدودیت های جدیدی برای 
خطوط هوائی ایران ایجاد کرد: »]اوفک[ محدودیت جدیدی را از طریق منع شرکت های 
هواپیمایی خارجی از به اشتراک گذاری کدهای پروازی با شرکت های هواپیمایی غیر تحریمی 
ایرانی ایجاد کرده است... این مقرره از اجرای رویه بسیار رایج به اشتراک گذاری کدهای 
پروازی که دهه ها، حتی در زمان اوج تحریم ها نیز انجام می شد، جلوگیری می کند.« جالب 
است بدانید شرکت »ایران ایر« که از سال 1390 تحت تحریم های آمریکا قرار گرفت ، حتی در 
سال 1391 یعنی در اوج تحریم ها نیز قرارداد اشترک گذاری کد )Code Share( با »ترکیش 
ایرلاینز« داشت؛ اما این رویه ساده و مرسوم در حمل ونقل  هوایی با اجرای برجام نه برای 

شرکت های هوائی تحریم شده بلکه حتی برای شرکت های غیرتحریمی نیز ممنوع شد.
ادعای دیگر آقای روحانی در دیدار با روزنامه نگاران طرفدارش، درباره خرید واکسن 
کرونا است. ایشان پیش تر نیز چنین ادعایی را مطرح کرده و پاسخ های لازم را شنیده بود 
اما همچنان اصرار دارد به این خلاف گویی ها ادامه دهد. این بار آقای روحانی فرموده اند: 
»حدود 16 میلیون و 800 هزار دوز واکســن از سازمان بهداشت جهانی از طریق کواکس 
خریدیم؛ گرچه در انتقال پول هم به دلیل تحریم ها مشــکل پیدا کردیم.... ما 60 میلیون 
دوز واکسن از روسیه خریدیم که البته عملاً چند میلیون دوز بیشتر به ما ندادند. از چین، 

هند و بلژیک واکسن خریدیم.« 
با شنیدن این سخنان اولین سؤالی که به ذهن می رسد این است که اگر آقای روحانی 
این قدر در خرید و واردات واکسن موفق بوده است، پس چرا همان زمان نه تنها موفقیتش را 
اعلام نکرد بلکه 22 اردیبهشت 1۴00 تنها چند هفته قبل از ترک کرسی ریاست جمهوری در 
پاسخ به افکار عمومی که می پرسیدند چرا دولت به اندازه کافی واکسن تهیه و توزیع نکرده 
است؛ گفت: »واکسن این گونه نیست که در دنیا فراوان باشد، سوهان قم نیست که شما 
وقتی از در مغازه رد می شوید دعوت بکنند بگویند سوهان خوب دارم. بابا! واکسن نیست 
به اندازه کافی. واکسن مطمئن در دنیا به اندازه کافی نیست، گرفتنش ]هم[ آسان نیست.« 
بنابر ســخن خود آقای روحانی از 60 میلیون دوز واکسن خریداری شده از روسیه 
»عملاً چند میلیون دوز بیشتر به ما ندادند.« اما برای راستی آزمایی 16 میلیون و 800 هزار 
دوز واکســن خریداری شده از طریق کواکس، رجوع به اظهارات سخنگوی وقت وزارت 
بهداشت در دولت آقای روحانی مناسب به نظر می رسد. »کیانوش جهان پور« سخنگوی 
وقت وزارت بهداشــت در دولت دوازدهم با اشاره به سفارش 16 میلیون و 800 هزار دوز 
واکسن از سبد کواکس و حتی پیش پرداخت هزینه آن در ژانویه 2021)دی 1399( از طرف 
دولت وقت می گوید: »از 3.6 میلیون دوز واکســن وعده داده شده برای محموله اول، آن 
هم با تاخیر تا پایان بهار 2021)بهار 1۴00( تنها 2.2 میلیون دوز واکســن تحویل گردید و 
سایر محموله ها نیز با تاخیر از برنامه وعده داده شده تحویل شد یا اساسا محقق نگردید.« 
در واقع اکثر سفارش هایی که آقای روحانی به آن افتخار می کند و هزینه آن را پیشاپیش 
پرداخت کرده بود به اعتراف خودشان و مسئول وقت وزارت بهداشت دولت ایشان؛ اصلا 
وارد کشور نشد. با این حساب ما شاهد یک کلاهبرداری جهانی از دولت دوازدهم و شخص 

آقای روحانی به عنوان رئیس این دولت هستیم!
»دهه 90 بدترین دهه زندگی مردم ایران بود« این سخن آقای جهانگیری به عنوان 
معاون اول دولت آقای روحانی طی 8 سال از دهه 90 کاملا درست است اما برخلاف ادعای 
آقای جهانگیری مسئولیت این دوره تلخ را نمی شود به گردن هیچ فرد و نهاد دیگری به جز 
دولتمردان وقت انداخت؛ چون تقریبا هیچ مانعی بر سر راه شان نبود و همه چیز در اختیار آنها 
قرار داشت؛ از مجلسی همسو و همراه که برجام را در بیست دقیقه به تصویب رساند و به وزیر 
فاقد صلاحیت لازم راه و شهرسازی وقت پنج بار رأی اعتماد داد تا گفت وگوی تلفنی آقای 
روحانی با اوباما و دیدار حضوری وزیر خارجه وقت با رئیس جمهور آمریکا در سازمان ملل.
علی رغم این آزادی عمل بی سابقه ای که در اختیار دولت یازدهم و دوازدهم گذاشته 
شــد اما هم در برجام، هم در قرارداد ایرباس، هم در قرارداد توتال و هم در قرارداد خرید 
واکسن از کواکس؛ به استناد اظهارات دولتمردان آقای روحانی از نتایج این قراردادها، تقریبا 
همه سر آقای روحانی و دولتمردانش را کلاه گذاشتند! مهرماه 1398 در جریان آخرین سفر 
آقای روحانی به نیویورک سران سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان، آقای روحانی 
را دوره کــرده بودند تا او را راضی به ملاقات با دونالد ترامپ کنند. آقای روحانی خودش 

می گوید: »]به آنها[ گفتم ما دیگر حاضر نیستیم کلاه سرمان برود.« 
متأسفانه آقای روحانی و دولتمردانش 8 سال سرمایه های کشور را در دریای شور و 
بی حاصل امید به آمریکا تلف کردند و هر چه دلسوزان و دلواپسان نسبت به بی نتیجه بودن 
کارش هشدار دادند، توجهی نکردند. با این تفاوت که آنها علی رغم خسارت هایی که در دهه 
90 به بار آوردند اما هنوز هم با شوق از برجام صحبت می کنند و توضیح نمی دهند برجام 

غیر از فاجعه ای که بر سر ملت و نظام آوار کرد، چه دستاوردی داشته است؟!

كابینه تناقض ها
و كلاهی كه سرشان گذاشتند

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
پنج شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
2۳ شوال ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۶۹

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت: 

زمینه حضور گسترده مردم 
در دور دوم انتخابات مجلس فراهم شود

ستاد انتخابات کشور: 

تبلیغات مرحله دوم انتخابات مجلس 
از امروز آغاز می شود

رئیس جمهور انتخابات را جلوه 
بر  و  دانست  مردم سالاری  روشن 
ضرورت فراهم کردن زمینه حضور 
دوم  مرحله  در  مردم  گســترده 
انتخابات و تمهید تمامی امکانات 
برای تکمیل حماسه آفرینی آنان در 
انتخابات 11 اسفند 1۴02 تاکید کرد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح 
چهارشنبه در جلســه هیئت دولت با 
اشــاره به نزدیک شدن زمان برگزاری 
مرحله دوم انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی در برخی حوزه های انتخاباتی، 
بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور 
گسترده مردم در این مرحله از انتخابات 
و تمهید تمامی امکانات برای تکمیل 
حماســه آفرینی آنان در انتخابات ۱۱ 

اسفند ۱۴۰۲ تاکید کرد.
وی انتخابــات را جلــوه روشــن 
مردم ســالاری دینی دانست که آحاد 
جامعه در راســتای عمــل به تکلیف 
اجتماعی و شــرعی در آن مشــارکت 
کــرده و معتمدیــن خــود را بــرای 
 قانونگذاری و بهبود روند امور انتخاب 

می کنند.
رئیس جمهور در ادامه به موضوع 
ضرورت مشــارکت مردم برای تحقق 
هدف جهش تولید اشاره کرد و افزود: 
تمهید مقدمات تحقق مشارکت مردم 
نیازمند اهتمام جدی همه بخش های 
دولت است؛ هر دستگاهی باید زمینه ها 
و راهکارهای جذب مشــارکت مردم 
در بخش خود را به شــکل دقیق و با 
زمان بندی مشخص تدوین و اعلام کرده 

و اجرای آن را به شکل مستمر و گام به 
گام پایش کند.

رئیســی در جلســه هیئت دولت 
همچنین ضمن تبریک فرا رســیدن 
روز کارگر و روز معلم، نقش کارگران و 
معلمان در پیشرفت و آبادانی کشور را 
اساســی و مهم توصیف و تصریح کرد: 
مبنای خلقــت عالم بر تعلیم و تربیت 
اســتوار است و لذا همه ما در هر زمان 
و با لحاظ برخورداری از هر سطحی از 
دانش، همچنان نیازمند دانش افزایی و 

علم آموزی بیشتر هستیم.
در جلسه دیروز هیئت دولت، وزیر 
ورزش و جوانــان با بیــان اینکه هفته 
گذشــته، هفته درخشش ورزشکاران 
کشــورمان در میادین بین المللی بود، 
قهرمانی تیم ملی فوتسال در رقابت های 
جام ملت های آسیا، قهرمانی تیم ملی 
وشوو در رقابت های انتخابی جام جهانی، 
قهرمانی تیم ملی دختران کمتر از ۱8 
سال در تورنمنت کافا در تاجیکستان، 
قهرمانی تیم والیبال دانش آموزی ایران 
در رقابت های مدارس جهان، قهرمانی، 
شکســتن رکورد و کسب مدال طلای 

خانم عیدیــان در ماده ۴۰۰ متر دو با 
مانع قهرمانی آسیا، نایب قهرمانی تیم 
ملی تپانچه بادی کشورمان در مسابقات 
جام جهانی کره جنوبی و نایب قهرمانی 
تیم شطرنج امید کشورمان در مسابقات 
شهرهای آسیا را از جمله این موفقیت ها 
برشمرد که باعث شادی و شعف عمومی 

در کشور شد.
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری نیز با اعلام 
خبر دستیابی به فرمولاسیون، فرآیند 
و فناوری استحصال کود »تریپل سوپر 
فسفات« به عنوان یکی از کودهای مهم 
و بســیار پرکاربرد در کشاورزی گفت: 
سالانه نیاز به واردات ۲۵۰ هزار تن از 
این نوع کود داشــتیم که خوشبختانه 
تولیــد آن در کشــور بومی ســازی و 
خط تولیدی با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن 
راه اندازی شــده که تــا ۲۰۰ هزار تن 
 قابل افزایش اســت و می تواند سالانه 
تــا 37 میلیون دلار صرفه جویی ایجاد 

کند.
وی ابراز امیدواری کرد با حمایت 
از تولیدات داخــل، زمینه رونق تولید 

داخلــی ایــن محصول فراهم شــود.
 تصویب نقشه راه اجرائی سازی 

سند تحول بنیادین آموزش و پرورش
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به ریاست آیت الله رئیسی با تصویب سه 

مصوبه برگزار شد.
اولین مصوبه این جلســه نقشــه 
راه اجرائی ســازی سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش بود که با رای اکثریت 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به 

تصویب رسید.
این ســند با وجود برخورداری از 
غنای مبنایی، فاقد نقشــه راه اجرائی 
بود که بــا تلاش شــش ماهه وزارت 
آموزش و پرورش و ستاد تعلیم و تربیت 
شورای عالی انقلاب فرهنگی کلیات آن 
تدوین و در جلسه این شورا تصویب شد.

همچنیــن در جلســه دو نفر از 
سیاستگذاری  شورای  اعضای حقیقی 
جایزه دکتر کاظمی آشــتیانی و پنج 
نفر از اعضای حقیقی برای عضویت در 
هیئت امنای بنیاد سعدی با نظر موافق 
اعضای شــورای  عالی انقلاب فرهنگی 

انتخاب شدند.

ســتاد انتخابات کشــور در 
اطلاعیه شــماره یک اعلام کرد 
انتخابات  دوم  مرحلــه  تبلیغات 
بامداد  از  اسلامی  مجلس شورای 
13 اردیبهشت به مدت یک هفته 

آغاز می شود.
اطلاع رســانی  کمیته  گزارش  به 
متــن  کشــور،  انتخابــات  ســتاد 
ایــن اطلاعیه به شــرح زیر اســت:

بــه آگاهی مــردم شــریف ایران 

اســلامی و تمامــی نامزدهای مرحله 
دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اســلامی می رساند، در اجرای 
مــاده )7۰( قانــون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، فعالیت های تبلیغاتی 
کلیه نامزدهای واجد شرایط از ساعت 
۰۰:۰۰ بامــداد روز پنجشــنبه مورخ 
۱3/ ۰۲/ ۱۴۰3  آغاز و در ساعت ۰8:۰۰ 
صبح روز پنجشنبه مورخ ۲۰/ ۰۲/ ۱۴۰3  

پایان می یابد.

به جای گفت و شنود

آنچه درباره امام صادق )ع( 
كمتر شنیده اید 

در آستانه سالروز شهادت امام صادق علیه السلام که حفظ و گسترش مبانی 
و معارف اسلامی وامدار تلاش بی وقفه منجر به شهادت ایشان و سایر معصومین 
علیهم السلام است، ســتون گفت و شنود را به بخشی از بیانات حکیمانه رهبر 
معظم انقلاب در این خصوص اختصاص می دهیم و در سالگرد شهادت مظلومانه 
حضرتش همراه با توده های عظیم ملت های مسلمان جهان به سوگ می نشینیم.

امام صــادق)ع( مرد مبــارزه بود، مرد علم و دانــش بود و مرد 
 تشکیلات بود. مرد علم و دانش بودنش را همه شنیده اید. محفل درس 
امام صادق)ع( و میدان آموزشــی کــه آن بزرگوار به وجود آورد، هم 
قبل از او و هم بعد از او در تاریخ زندگی امامان شیعه بی نظیر بود. همه  
حرف های درســت اسلام و مفاهیم اصیل قرآن که در طول یک قرن و 
اندی به وســیله  مغرضان و مفسدان یا جاهلان تحریف شده بود، همه  

آنها را امام صادق)ع( به شکل درست بیان کرد.
اما مرد مبارزه بودنش را کمتر شنیده اید. امام صادق)ع( مشغول یک 
مبارزه  دامنه دار و پیگیر بود. مبارزه برای قبضه کردن حکومت و قدرت 
و به وجود آوردن حکومت اسلامی و علوی. یعنی امام صادق)ع( زمینه 
را آماده می کرد تا بنی امیه را از بین ببرد و به جای آنها حکومت علوی 
را که همان حکومت راستین اسلامی است بر سر کار بیاورد. اما آن بعد 
سوم را که اصلًا نشنیده اید، مرد تشکیلات بودن امام صادق)ع( است 
که یک تشکیلات عظیمی از مؤمنان خود از طرفداران جریان حکومت 
علوی در سراسر عالم اسلام از اقصای خراسان و ماوراءالنهر تا شمال 
 آفریقا به وجود آورده بود. تشــکیلات یعنی چه؟ یعنی این که وقتی 
امام صادق)ع( اراده می کند آنچه را که او می خواهد بدانند، نمایندگان او 
در سراسر آفاق عالم اسلام به مردم می گویند تا بدانند. یعنی از همه جا 
وجوهات و بودجه برای اداره  مبارزه  سیاسی عظیم آل علی جمع کنند. 
یعنی وکلا و نمایندگان او در همه شهرها باشند که پیروان امام صادق)ع( 
به آنها مراجعه کنند و تکلیف دینی و همچنین تکلیف سیاسی خود را 

از آن حضرت بپرسند.
 تکلیف سیاســی هم مثل تکلیــف دینی واجب الاجرا اســت. 
امام صادق)ع( یک چنین تشکیلات عظیمی را به وجود آورده بود و با 
این تشکیلات و به کمک مردمی که در این تشکیلات بودند با دستگاه 
بنی امیه مبارزه می کرد. در هنگامی که پیروزی او بر بنی امیه حتمی بود، 
بنی عباس به عنوان یک جریان مزاحم و فرصت طلب آمدند، میدان را 
گرفتند و بعد از آن امام صادق)ع( هم با بنی امیه و هم با بنی عباس مبارزه 

کرد. )1۴ شهریورماه 1359(.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به تکرار ادعای یکجانبه 
کویت دربــاره میدان آرش گفت: 
طرح  و  تکراری  بیانیه های  صدور 
ادعــای یکجانبه از منظر حقوقی 
هیچ حقی برای دولت کویت ایجاد 
نخواهد کرد و به مقامات این کشور 
توصیه می کنیم از تکرار توســل 
به روش های بی حاصل سیاســی 
و رســانه ای در ارتباط با موضوع 
حقوقی و فنی میدان مشــترک 

آرش خودداری کنند.
ناصر کنعانی در پاســخ به تکرار 
ادعای یکجانبه کویــت درباره میدان 

آرش در بیانیه پایانی سفر امیر کویت 
بــه مصر، ضمن مردود دانســتن این 
ادعــا، تکرار این ادعاهــای یکجانبه و 
بی اساس از سوی طرف کویتی را مایه 

تاسف دانست.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
ضمن تاکید بر حق جمهوری اسلامی 
ایران در این میدان مشترک بر اساس 
حقــوق تاریخی و ســوابق مذاکرات 
فیمابین  اضافه کــرد: همانند قبل از 
طرف کویتی برای دستیابی به توافقی 
پایدار کــه مبتنی بــر همکاری های 
دوستانه و منافع مشترک باشد، دعوت 

به عمل می آوریم.

کنعانی افزود: صــدور بیانیه های 
تکــراری و طرح ادعــای یکجانبه، از 
منظر حقوقــی هیچ حقی برای دولت 
کویت ایجاد نخواهد کرد و به مقامات 
این کشــور توصیه می کنیم از تکرار 
توسل به روش های بی حاصل سیاسی 
و رسانه ای در ارتباط با موضوع حقوقی 
 و فنی میدان مشترک آرش خودداری 

کنند.
وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران همواره با اعتقاد به اصل حســن 
نیت، تعاملات منطقه ای را رصد کرده 
و از دولت های ثالث می خواهد در مسیر 
تحقق عینی اصل حسن نیت و ارتقای 

روابط و همکاری ها گام بردارند.
به گــزارش ایرنا، بــه رغم اینکه 
میدان گازی آرش میان ســه کشــور 
ایران، کویت و عربستان مشترک است. 
طرف کویتی در چند نوبت مواضعی در 
نفــی حقوق ایران بر این میدان گازی 
اتخاذ کرده اســت. برای نمونه بهمن 
۱۴۰۲ کویــت بــه همراه عربســتان 
سعودی در بیانیه ای مشترک با تاکید 
بر ادعای دوباره مالکیت خود بر منابع 
طبیعی میدان مشترک »آرش« که آنها 
آن را »الــدوره« می نامند با رد حقوق 
طرف دیگر ادعا کردند که این میدان 

در مناطق دریایی کویت قرار دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

صدور بیانیه تکراری درباره میدان آرش 
هیچ حقی برای كویت ایجاد نمی كند

نماز جمعه تهــران به امامت 
اقامه  ابوترابی فرد  حجت الاسلام 

می شود
نمــاز جمعه این هفتــه تهران به 
امامت حجت الاسلام و المسلمین سید 
محمد حســن ابوترابی فرد در دانشگاه 

تهران اقامه می شود.
نماز عبادی- سیاســی جمعه این 

هفته تهران ۱۴ اردیبهشت ماه به امامت 
حجت الاسلام و المسلمین سید محمد 
حســن ابوترابی فرد در دانشگاه تهران 

اقامه می شود.
به گزارش ایرنا، طبق روال ساعت 
۱۰:3۰ صبح در های دانشــگاه به روی 
نمازگزاران گشوده می شود و برنامه ها 

از ساعت ۱۱ آغاز خواهد شد.

نماز جمعه تهران 
به امامت حجت الاسلام ابوترابی فرد اقامه می شود


